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Freie Pistole
Platz Name Verein Ergebnis Finale Gesamt
1 Kurzschenkel, Stefan Neuwied 88 87 84 83 83 85 510 93,6 603,6
2 Blimlein, Andreas Neuwied 86 82 92 77 91 84 512 78,2 590,2
3 Drénner, Gerhard Kassel 75 81 85 79 83 74 a77 77,1 554,1
4 Wilbert, H.-Joachim Neuwied 72 82 74 73 74 83 458 77,1 535,1
5 Schroter, Werner Nurnberg 79 77 74 73 70 79 452 68,4 520,4
6 Siebert, Bernd Kassel 66 64 71 77 76 74 428 85,7 513,7
7 Most, Werner Kassel 66 63 82 68 73 58 410
8 Hitzenbichler, Horst Mainz 63 66 52 61 60 64 366
Freie Pistole Mannschaft
Platz Verein Namen Gesamt
1 GSV Neuwied H.-J. Wilbert, Andreas Bliimlein, Stefan Kurzschenkel 458 512 510 1480
2 GSV Kassel Gerhard Drénner, Bernd Siebert, Werner Most 477 428 410 1315
Olympische Schnellfeuerpistole
Platz Name Verein 8s 6s 4s 8s 6s 4s Ergebnis Finale Gesamt
1 Kurzschenkel, Stefan Neuwied 99 97 78 95 92 89 550 DR 85 635 DR
2 Dronner, Gerhard Kassel 94 95 88 95 86 79 537 85 622
3 Blumlein, Andreas Neuwied 79 90 86 91 93 82 521 88 609
4 Kirch, Jurgen Neuwied 88 86 85 96 90 82 527 74 601
5 Siebert, Bernd Kassel 84 78 73 79 79 64 457
6 Most, Werner Kassel 70 80 36 91 77 57 411
7 Hitzenbichler, Horst Mainz 71 71 26 65 48 83 364
Olympische Schnellfeuerpistole Mannschaft
Platz Verein Namen Gesamt
1 GSV Neuwied Jirgen Kirch, Andreas Bliimlein, Stefan Kurzschenkel 527 521 550 1598 DR

2 GSV Kassel Gerhard Drénner, Bernd Siebert, Werner Most 537 457 411 1405
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Platz

O WNPE

Platz

1 GSV Minchen

Platz

o0k WN PR

Platz

o0k, WN PR

Platz

O WNPE

KK Freie Gewehr 120 Schuss

Name Verein
Heger, Michael Minchen
Schweinsberg, Ingo  Minchen
Bohmer, Bert Braunschweig
Wegerer, Richard Minchen
Grimm, Werner Mainz

Link, Dieter Neuwied

KK Freie Gewehr 120 Schuss Mannschaft

Verein

Namen

Ingo Schweinsberg, Michael Heger, Richard Wegerer

KK Freie Gewehr 40 Schuss Liegend

Name

Schweinsberg, Ingo

Bohmer, Bert

Heger, Michael

Link, Dieter

Wegerer, Richard
Grimm, Werner

Verein
Miinchen
Braunschweig
Miinchen
Neuwied
Miinchen
Mainz

KK Freie Gewehr 40 Schuss Stehend

Name

Heger, Michael

Bohmer, Bert

Schweinsberg, Ingo
Wegerer, Richard

Link, Dieter

Grimm, Werner

Verein
Miinchen
Braunschweig
Miinchen
Miinchen
Neuwied
Mainz

KK Freie Gewehr 40 Schuss Kniend

Name

Schweinsberg, Ingo

Bohmer, Bert

Heger, Michael
Wegerer, Richard
Grimm, Werner

Link, Dieter

Verein
Miinchen
Braunschweig
Miinchen
Miinchen
Mainz
Neuwied

Li.
381
391
386
376
373
381

St.
367
356
360
352
306
327

96
96
93
97
94
96

91
87
87
89
82
76

89
93
90
91
87
93

99
97
95
96
95
91

94
97
89
87
79
78

95
91
91
87
84
85

Kn.
369
373
372
351
343
342

99
98
97
94
93
97

88
89
88
89
81
69

96
96
92
85
88
87

97
95
96
94
94
89

94
87
92
87
85
83

93
92
96
88
84
77

Ergebnis
1117
1120
1118
1079
1022
1050

94,5
90,6
88,6
89,6
83,8

Finale Gesamt

1212 DR
1211
1207
1169
1106
1050

Gesamt

1120 1117 1079 3316 DR

Gesamt
391
386
381
381
376
373

Gesamt
367
360
356
352
327
306

Gesamt
373
372
369
351
343
342
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Platz

Q OWOUO~NOOOULDAWNPE
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Platz

1 GSV Minchen
2 GSV Neuwied
3 GSV Bamberg

Platz

g WN P

Platz

o0k, WNPE

Platz

K 1 GSG Mainz

Platz
1
2
3
4

Platz

1 GSV Rastatt

KK. Olympische Match Schiitzenklasse

Name Verein
Schweinsberg, Ingo Munchen
Bohmer, Bert Braunschweig
Link, Dieter Neuwied
Heger, Michael Munchen
Mackert, Peter Bamberg
Kirch, Jirgen Neuwied
Wegerer, Richard Minchen
Feck, Wilfried Minchen
Stoéhr, Thomas Nurnberg
Woida, Rainer Bamberg

Verein Namen

KK. Olympische Match Damenklasse

Name Verein
Schweinsberg-Rott,Jutta Minchen
Metzinger, Jutta Neuwied
GroBmann, Verena Hildesheim
Blumlein, Margarete Neuwied
Simon, Ines Neuwied

KK. Olympische Match Altersklasse

Name Verein
Grimm, Werner Mainz
Metzinger, Heinz Neuwied
Weiland, Karl-Heinz Mainz
Grasser, Werner Bamberg
Kienast, Stefan Bamberg
Weibbrecht, Gerhard Bamberg

Verein Namen

KK. Olympische Match Seniorenklasse

Name Verein
Pogge, Bernd Mainz

Schaum, Heinz Rastatt
Beilborn, Heinrich Rastatt
Ganz, Albrecht Rastatt

Verein Namen

96
97
95
97
92
89
96
90
92
81

91
94

85

95
86
93
91
85
85

KK. Olympische Match Altersklasse Mannschaft

87
89
78
81

96
95
96
94
95
96
99
90
87
86

KK. Olympische Match Schiitzenklasse Mannschaft

97
93
90
89

95
95
90
89
88
83

84
79
78
73

KK. Olympische Match Seniorenklasse Mannschaft

99
95
99
98
95
95
98
89
91
91

96
93
91
88

96
94
90

99 100

98
94
96
95
94
86
92
86
88

98
98
96
97
98
95
92
85
86

Ingo Schweinsberg, Michael Heger, Richard Wegerer
Dieter Link, Margarete Blimlein, Jirgen Kirch
Peter Mackert, Rainer Woida, Werner Grasser

99
93
91
85

97
97
98
96
96
98
95
87
90
81

97
86
91
91

90 90 95 91

83
84

87
88
85
77

Albrecht Ganz, Heinz Schaum, Heinrich Beilborn

Werner Grimm, Bernd Pogge, Karl-Heinz Weiland

Ergebnis Finale
587 99,8
580 102
580 98,9
577 98,9
570 101,3
570 99,4
569 99,6
540 91,8
531
513
587 577 569
580 522 570
570 513 546

(60 SchuB)
546
286 258 273
231 256 241

Gesamt
686,8
682,0
678,9
675,9
671,3
669,4
668,6
631,8

Gesamt
1733 DR
1672
1629

Gesamt
574 DR
551
537
522

0

Gesamt
286
275
273
270
256
252

Gesamt
817

Gesamt
258
256
241
231

Gesamt
728



DGS Meisterschaft in Wiesbaden - Klarenthal 5. September 1997

Platz
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Platz
1
2
3
4
5
6
7
8

Luftpistole Schiitzenklasse

Name
Kurzschenkel, Stefan
Mackert, Peter
Blimlein, Andreas
Schweinsberg, Ingo
Drénner, Gerhard
Stoéhr, Thomas
Rohrer, Reinhard
Kirch, Jirgen
Woida, Rainer
Wilbert, H.-Joachim
Blickwede, Hella
Wintergerst, Rainer
Minchenbach, Tomas
Bruns, Dirk

Most, Werner
Himmelsbach, Franz
Braun, Christoph
Siebert, Bernd
Larisch, Wolfgang
Peuchert, Wolfgang
Hitzenbichler, Horst
Kramer, Uwe

Luftpistole Mannschaft
Verein

GSV Neuwied |

GSV Bamberg

GSC Nirnberg

GSV Kassel

GSV Minchen |

GSG Mainz

GSV Neuwied I

GSV Minchen 1l

Verein
Neuwied
Bamberg
Neuwied
Minchen
Kassel
Nirnberg
Nirnberg
Neuwied
Bamberg
Neuwied
Kassel
Bamberg
Bamberg
Hildesheim
Kassel
Miinchen
Miinchen
Kassel
Minchen
Minchen
Mainz
Neuwied

Namen

Andreas Bliimlein, Stefan Kurzschenkel, H.-J. Wilbert

93
93
89
92
93
87
88
87
86
88
88
84
84
88
84
84
87
83
71
76
73
62

95
91
89
87
87
85
91
92
86
92
84
83
88
85
76
71
82
80
78
73
75
68

93
88
92
96
89
85
89
78
89
88
78
90
83
78
85
78
88
83
85
77
71
70

94
95
93
85
90
90
83
87
84
84
88
88
91
87
85
84
81
80
68
75
79
62

89
92
91
92
85
87
86
87
89
84
88
76
75
84
83
90
76
83
87
80
77
65

Peter Mackert, Rainer Woida, Rainer Wintergerst
Werner Schroter, Reinhard Rohrer, Thomas Stohr

Gerhard Dronner, Hella Blickwede, Werner Most

90
91
91
87
89
89
84
89
85
83
83
86
83
81
89
90
83
83
84
73
73
57

Ingo Schweinsberg, Franz Himmelsbach, Christoph Braun
Werner Grimm, Karl-Heinz Weiland, Horst Hitzenblicher

Jurgen Kirch, Uwe Kramer, Hans-Joachim Kersten

Wolfgang Larisch, Karl Kernlinger, Wolfgang Peuchert

Ergebnis

554
550
545
539
533
523
521
520
519
519
509
507
504
503
502
497
497
492
473
454
448
384

545
550
514
533
539
496
520
473

554
519
521
509
497
511
384
430

Finale Gesamt

98,8
93,2
91,8
92,8
90,9
91,8
92,2

519
507
523
502
497
448
475
454

652,8
643,2
636,8
631,8
623,9
614,8
613,2

520

Ergebnis
1618
1576
1558
1544
1533
1455
1379
1357
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Luftpistole Altersklasse
Platz Name

Grasser, Werner
Schroter, Werner
Weiland, Karl-Heinz
Grimm, Werner
Kersten, H.-Joachim
Kernlinger, Karl

O WNPE

Verein

Bamberg
Nurnberg
Mainz
Mainz
Neuwied
Miinchen

Luftpistole Seniorenklasse

Platz Name

Verein

1 Seigerschmidt, Gerhard Nirnberg

2 Beilborn, Heinrich
3 Sesselmann, Heinz

GK Sportpistole
Name
Kurzschenkel, Stefan
Blimlein, Andreas
Dréonner, Gerhard
Mackert, Peter
Wilbert, H.-Joachim
Siebert, Bernd
Grimm, Werner
Hitzenbichler, Horst
Most, Werner

_U
QD
—
N
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Rastatt
Kassel

Verein
Neuwied
Neuwied
Kassel
Bamberg
Neuwied
Kassel
Mainz
Mainz
Kassel

GK Sportpistole Mannschaft

Platz Verein
1 GSV Neuwied
2 GSV Kassel

Namen

H.Joachim Wilbert, Andreas Bliimlein, Stefan Kurzschenkel

88
92
82
80
85
69

79
82
64

93
89
88
81
87
84
86
89
59

87
84
83
86
83
67

80
82
66

Prazision

93
96
86
79
70
85
68
83
75

86
85
83
74
75
81

88
70
63

95
95
88
82
81
88
80
90
70

88
86
89
89
75
72

81
84
94

91
88
87
90
87
80
85
72
87

Gerhard Dronner, Bernd Siebert, Werner Most

86
90
85
76
73

Duell

90
90
90
94
83
66
84
67
80

81
84
82
81
68

89
87
89
87
81
84
78
77
80

(60 Schul3)

514
511
496
475
430

Gesamt

349
347
337
329
318
289

Gesamt
328
318
287

Gesamt
551 DR
545
528
513
489
487
481
478
451

Gesamt

489 545 551 1585 DR
528 487 451 1466
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Luftgewehr Schiitzenklasse

Platz Name Verein
1 Schweinsberg, Ingo Munchen 96 95 97 95 98
2 Bdhmer, Bert Braunschweig 97 93 93 96 96
3 Heger, Michael Munchen 94 96 96 96 94
4 Wegerer, Richard Munchen 92 95 93 91 96
5 Mackert, Peter Bamberg 95 93 92 90 92
6 Feck, Wilfried Munchen 95 86 85 92 90
7 Kramer, Uwe Neuwied 85 86 91 95 92
8 Braun, Christoph Munchen 87 85 91 91 88
9 Link, Dieter Neuwied 84 88 90 95 88
10 Woida, Rainer Bamberg 87 91 89 88 86
11 Wintergerst, Rainer Bamberg 89 94 90 83 88
12 Minchenbach, Tomas Bamberg 86 88 84 86 91
13 Stéhr, Thomas Nurnberg 80 92 80 85 88
14 Locher, Werner Minchen 76 87 76 84 87
15 Peuchert, Wolfgang Minchen 79 73 70 88 81
16 Neppe,Nils-Christoph Braunschweig 63 75 81 84 77
17 Rohrer, Reinhard Nurnberg 73 68 67 74 83

Luftgewehr Schiitzenklasse Mannschaft
Platz Verein Namen
1 GSV Miinchen | Michael Heger, Christoph Braun, Ingo Schweinsberg
2 GSV Minchen Il Lothar Fritzsche, Wilfried Feck, Richard Wegerer
3 GSV Neuwied Uwe Kramer, Dieter Link, Margarete Blimlein
4 GSV Bamberg Peter Mackert, Rainer Woida, Rainer Wintergerst
5 GSV Minchen lll Werner Locher, Wolfgang Peuchert, Karl Kernlinger

Luftgewehr Jugendklasse

Platz Name Verein
1 Mihlbauer-Full, Andreas Miinchen 61 74 67 73

Luftgewehr Damen

Platz Name Verein

1 Schweinsberg-Rott,Jutta Minchen 95 90 94 93

2 Blumlein, Margarete Neuwied 86 89 95 99 95
3 Zimmermann, Marion Miinchen 82 89 91 89

4 Flexeder, Monika Miinchen 82 87 85 92

5 Metzinger, Jutta Neuwied 81 83 91 88

6 Friedel, Gabriele Bamberg 72 82 81 76

7 Groffmann, Verena Hildesheim 76 79 77 76

8 Lukas, Elisabeth Bamberg 67 70 79 71

9 Simon, Ines Neuwied

Luftgewehr Damen Mannschaft

Platz Verein Namen
1 GSV Miinchen
2 GSV Bamberg Elisabeth Lukas, Alwine Sichert, Gabriele Friedel

95
95
95
94
92
92
89
93
90
93
82
84
81
82
82
73
69

95

Monika Flexeder, Marion Zimmermann, Jutta Schweinsberg

Ergebnis Finale
576 97,4
570 99
571 96
561 99,4
554 100
540 95,3
538 96,4
535 96,1
535
534
526
519
506
492
473
453
434
571 535 576
541 540 561
538 535 559
554 534 526
492 473 541

(60 SchuR?)
559
346 351 372
287 311 311

Gesamt
673,4
669,0
667,0
660,4
654,0
635,3
634,4
631,1

Gesamt
1682
1642
1632
1614
1506

Gesamt
275

Gesamt
372
369
351
346
343
311
308
287

0

Gesamt
1069
909
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Luftgewehr Damen Altersklasse

Platz Name Verein
1 Sichert, Alwine Bamberg
2 Grimm, Karin Mainz

Luftgewehr Damen Seniorenklasse

Platz Name Verein

1 Schaum, Elfriede Rastatt
Luftgewehr Altersklasse

Platz Name Verein
1 Fritzsche, Lothar Miinchen
2 Grimm, Werner Mainz
3 Schroter, Werner Nurnberg
4 Kienast, Stefan Bamberg
5 Grasser, Werner Bamberg
6 Kersten, H.-Joachim Neuwied
7 Weibbrecht, Gerhard Bamberg
8 Kernlinger, Karl Miinchen
9 Weiland, Karl-Heinz Mainz
10 Metzinger, Heinz Neuwied

Luftgewehr Altersklasse Mannschaft

Platz Verein Namen
1 GSV Bamberg
2 GSG Mainz

Luftgewehr Seniorenklasse

Platz Name Verein
1 Seigerschmidt, Gerhard Nirnberg
2 Pogge, Bernd Mainz
3 Ganz, Albrecht Rastatt
4 Beilborn, Heinrich Rastatt
5 Schaum, Heinz Rastatt
6 Sesselmann, Heinz Kassel

Luftgewehr Seniorenklasse Mannschaft

Platz Verein Namen
1 GSV Rastatt

69
66

73

87
86
88
92
88
77
87
75
71

76
68
71
65
61
a7

76
69

80

89
92
87
80
78
85
84
79
73

78
71
56
61
63
61

87
71

78

94
94
90
81
81
86
79
82
79

82
88
71
65
69
53

79
65

71

90
82
86
85
88
87
76
86
80

Werner Grimm, Karlheinz Weiland, Karin Grimm

81
72
76
78
70
54

91 90

Werner Grasser, Stefan Kienast, Gerhard Weibbrecht

Elfriede Schaum, Heinz Schaum, Heinrich Beilborn

(60 SchuR)
541

335 338 326
354 303 271

302 263 269

Gesamt
311
271

Gesamt
302

Gesamt
360
354
351
338
335
335
326
322
303

0

Gesamt
999
928

Gesamt
317
299
274
269
263
215

Gesamt
834
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KK Standardgewehr Schiitzenklasse

Platz Name Verein Li. St. Kn.
1 Schweinsberg, Ingo Munchen 93 93 96 89 92 91
2 Heger, Michael Minchen 98 97 82 90 89 90
3 Wegerer, Richard Minchen 94 92 88 87 90 92
4 Mackert, Peter Bamberg 97 93 85 92 91 84
5 Bdhmer, Bert Braunschweig 96 92 86 86 94 85
6 Link, Dieter Neuwied 99 97 80 80 88 86
7 Kramer, Uwe Neuwied 96 99 84 83 82 84
8 Braun, Christoph Minchen 91 94 75 86 81 82
9 Woida, Rainer Bamberg 85 88 78 77 67 80

10 Feck, Wilfried Minchen 93 88 76 64 78 76

KK Standardgewehr Mannschaft

Platz Verein Namen
1 GSV Miinchen | Ingo Schweinsberg, Michael Heger, Richard Wegerer
2 GSV Neuwied Dieter Link, Uwe Kramer, Margarete Blimlein
3 GSV Minchen I Jutta Schweinsberg, Wilfried, Christoph Braun
4 GSV Bamberg Peter Mackert, Rainer Woida, Stefan Kienast

KK Standardgewehr Damenklasse

Platz Name Verein Li. St. Kn.
1 Schweinsberg-Rott,Jutta Miinchen 92 99 91 87 85 86
2 Blimlein, Margarete Neuwied 90 92 89 88 84 85
3 Metzinger, Jutta Neuwied 94 95 76 72 89 92

KK Standardgewehr Damen Altersklasse

Platz Name Verein Li. St. Kn.
1 Grimm, Karin Mainz 94 49 68

KK Standardgewehr Altersklasse

Platz Name Verein Li. St. Kn.
1 Grimm, Werner Mainz 92 72 86
2 Metzinger, Heinz Neuwied 89 75 80
3 Kienast, Stefan Bamberg 91 86 69 67 82 73
4 Grasser, Werner Bamberg 93 72 76
5 Weibbrecht, Gerhard Bamberg 87 61 79

KK Standardgewehr Altersklasse Mannschaft
Platz Verein Namen
1 GSG Mainz Werner Grimm, Karin Grimm, Bernd Pogge

554 546

530 528

540 475

542 475
(60 SchuR)

468

250 211

543
528
509
468

209

Gesamt
554
546
543
542
539
530
528
509
475
475

Gesamt
1643
1586
1524
1485

Gesamt
540
528
518

Gesamt
211

Gesamt
250
244
242
241
227

Gesamt
670
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KK Standardgewehr Seniorenklasse

Platz Name Verein
1 Pogge, Bernd Mainz
2 Beilborn, Heinrich Rastatt
3 Schaum, Heinz Rastatt
4 Ganz, Albrecht Rastatt

Li.
90
85
89
93

KK Standardgewehr Seniorenklasse Mannschaft

Platz Verein Namen
1 GSV Rastatt

Standardpistole

Platz Name Verein
1 Kurzschenkel, Stefan Neuwied
2 Blumlein, Andreas Neuwied
3 Droénner, Gerhard Kassel
4 Mackert, Peter Bamberg
5 Blickwede, Hella Kassel
6 Wilbert, H.-Joachim Neuwied
7 Grimm, Werner Mainz
8 Most, Werner Kassel
9 Siebert, Bernd Kassel
10 Hitzenbichler, Horst Mainz

Standardpistole Mannschaft
Platz Verein Namen
1 GSV Neuwied
2 GSV Kassel

150s

89
92
86
90
80
78
67
81
74
87

92
93
85
80
78
77
78
73
83
77

St.
61
43
51
29

90
84
78
76
82
76
77
40
70
72

20s
87
86
78
84
80
74
79
85
78
62

Kn.

58
69
51
63

Albrecht Ganz, Heinz Schaum, Heinrich Beilborn

82
77
75
76
60
83
77
77
63
53

10s
85
74
86
73
87
67
67
81
69
50

H.Joachim Wilbert, Andreas Blumlein, Stefan Kurzschenkel
Gerhard Drénner, Bernd Siebert, Hella Blickwede

Gesamt
209
197
191
185

Ergebnis
185 191 197 573

Gesamt
525
506
488
479
467
455
445
437
437
401

Gesamt
455 506 525 1486
488 437 467 1392





